
DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

OGGETTO:

ANNO CAPITOLO IMPEGNO SUB-IMPEGNO LIQUIDAZIONE MANDATO

PIT TERAMO - POR FESR ABRUZZO 2007-2013 ATTIVITA' IV.2.1
VALORIZZAZIONE DEI TERRITORI MONTANI - RIMBORSO PER SPESE
INAMMISSIBILI

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

2017       2780    66

CIG. N.

del 07-07-2017 Reg. Gen. 136N. 31



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA FINANZIARIA

Premesso che il Comune di Cortino ha ottenuto un finanziamento per la realizzazione del progetto
POR FESR Abruzzo 2007-2013 – Attività IV.2.1 “Valorizzazione dei territori montani” per
l’intervento denominato “Recupero, completamento e sistemazione campeggio comunale”;

Considerato che il progetto è stato portato a termine e regolarmente rendicontato alle autorità
sovracomunali;

Dato atto che in seguito all’esito definitivo delle verifiche Audit ex. art. 62 comma 1 lett. b) Reg. CE
1083/2016 condotte dalla competente Autorità regionale, sono state dichiarate inammissibili
spese per complessivi € 2.429,57;

Preso atto che la Provincia di Teramo con provvedimento n. 237 del 22/03/2017 (Area Tecnica) ha
disposto la revoca parziale dell’agevolazione concessa a valere sul POR FESR Abruzzo 2007-2013
nella misura di € 2.429,57 per le motivazioni riportate nel “Rapporto definitivo per gli Audit delle
operazioni del 25/01/2017;

Vista la nota prot. n. 50152 del 29/03/2017 con la quale la Provincia di Teramo chiede la
restituzione delle somme dichiarate inammissibili;

Ritenuto, per quanto esposto, di dover provvedere alla restituzione della complessiva somma di €
2.429,57 alla Provincia di Teramo mediante accreditamento come di seguito indicato: accredito
Provincia di Teramo – Tesoreria Enti – Banca d’Italia – IT78Z0100003245403300060653 – causale
“PIT Ambito Teramano Asse IV attività 2.1 – Comune di Cortino – CUP E36D13000290004 –
Restituzione somme”;

Rilevato che la suddetta somma di € 2.429,57 è disponibile sul cap. 2780 denominato “Rimborsi in
conto capitale somme non dovute o incassate in eccesso” del Bilancio corrente esercizio;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

D E T E R M I N A

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

Di restituire alla Provincia di Teramo la somma della spesa dichiarata inammissibile pari a € 2.429,571)
e percepita nell’ambito della realizzazione dell’intervento denominato “Recupero, completamento e
sistemazione campeggio comunale”;

Di liquidare e pagare alla Provincia di Teramo la somma di € 2.429,57 mediante accreditamento2)
come di seguito indicato: accredito a favore della Provincia di Teramo – Tesoreria Enti – Banca d’Italia
– IT78Z0100003245403300060653 – causale “PIT Ambito Teramano Asse IV attività 2.1 – Comune di
Cortino – CUP E36D13000290004 – Restituzione somme”;

Di dare atto che la suddetta somma di € 2.429,57 trova copertura finanziaria al 2780 denominato3)
“Rimborsi in conto capitale somme non dovute o incassate in eccesso” del Bilancio corrente
esercizio;

Di trasmettere copia conforme del presente atto alla Provincia di Teramo – Area 3 Tecnica;4)

Di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo5)
Comune per gg. 15 consecutivi.

Determinazione AREA FINANZIARIA n.31 del 26-07-2017



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 336

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 26-07-2017 al 10-08-2017.
Cortino 26-07-2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Minosse Gabriele

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA FINANZIARIA n.31 del 26-07-2017


